
Р Е Ш Е Н И Е

Совет депутатов
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

О внесении изменений в Перечень мест на территории муниципального образования 
«Балезинский район», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию.

Принято Советом депутатов
МО «Балезинский район» 25 февраля 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Удмуртской Республики от 18 октября 2011 года №59- 
РЗ «О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике», Совет 
депутатов муниципального образования «Балезинский район» РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Перечень мест на территории муниципального образования 
«Балезинский район», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 
развитию, общественных мест, на территории муниципального образования 
«Балезинский район», в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей.

Приложение 1,2,3

Глава муниципального образования 
«Балезинский район» \ ; ^

' S r  су
Р.Ш. Мухгалимов

пос. Балезино 
25.02.2016 г. 
№ 35-250



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
МО «Балезинский район» 
от 25.02.2016 г. № 35-250

Перечень мест
на территории муниципального образования «Балезинский район», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
____ _____________их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» ________________
№
п/п

Наименование
объекта

(территории,
помещения)

Полное наименование юридического лица или 
гражданина, осуществляющего предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица, 
которым принадлежат на праве собственности или 

ином праве объекты (территории, помещения)

Адрес объекта 
(территории, 
помещения)

Ф.И.О. руководителя

Утвержден решением Совета депутатов № 629-212 от 14.05.2015г
1 . Закусочная «К онкорд» О А О  «Ж елезнодорож ная торговая ком пания» п.Балезино, 

ул .Л ерм онтова, д.2
Сивков А лексей 
Ю рьевич

2. Закусочная «Бистро» О О О  «С лавянка» п .Балезино, 
ул .С оветская, д.1

Буров
Владимир Борисович

3. Б ар  «Н арзан» И П  «М усаев Н ам ик Ю сиф  оглы» п.Балезино, 
ул .В осточная, д.14

М усаев Н ам ик Ю сиф
ОГЛЫ

Исключить из списка
1 . Закусочная «Якорек» И П  «Ш инкарева О льга В ладим ировна» п .Балезино, 

ул .Ш кольная, д .12
Ш инкарева 
О льга Владимировна



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
МО «Балезинский район» 
от 25.02.2016 г. № 35-250

Перечень общественных мест
на территории муниципального образования «Балезинский район», 

в которых в ночное время не допускается нахождение детей, 
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

№
п/п

Наименование
объекта

(территории,
помещения)

Полное наименование юридического лица или 
гражданина, осуществляющего предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица, 
которым принадлежат на праве собственности или 

ином праве объекты (территории, помещения)

Адрес объекта 
(территории, помещения)

Ф.И.О.
руководителя

Утвержден решением Совета депутатов .№ 629-212 от 14.05.2015г
1. В окзал

ж елезнодорож ной  
станции Б алезино 
К ировского  отделения 
Г орьковской  ж елезной  
дороги

Ф илиал ОА О  «РЖ Д » Ц ентральная дирекция пассаж ирских 
обустройств Горьковская д и рекц и я пассаж ирских 
обустройств К ировский Ц ентр пассаж ирских обустройств

п.Балезино, 
ул.К ороленко, д.2

В едянина 
Галина А наньевна

2. П еррон вокзала  
станции  Б алезино 
К ировского  отделения 
Г орьковской  ж елезной  
дороги

Ф илиал ОА О  «РЖ Д » Ц ентральная дирекция пассаж ирских 
обустройств Горьковская д и рекц и я пассаж ирских 
обустройств К ировский Ц ентр  пассаж ирских обустройств

п.Балезино, 
ул.К ороленко, д.2

В едянина 
Галина А наньевна

3. Ц ентральны й стадион 
п .Балезино

М униципальное автоном ное учреж дение «М олодеж но
спортивны й комплекс Балезинского  района»

п.Балезино, 
ул .П ервом айская, д.2

Кузьмин
М ихаил В икторович

4. Защ итная лесополоса 
вдоль ж елезной  дороги  
в черте п .Б алезино

М О  «Балезинское» п.Балезино Власов
Н иколай И ванович

5. П ляж  реки  Ч епц а  
в черте п .Б алезино

М О  «Балезинское» п.Балезино Власов
Николай И ванович



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
МО «Балезинский район» 
от 25.02.2016 г. № 35-250

Перечень общественных мест
на территории муниципального образования «Балезинский район», 

в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 лет,

№
п/п

Наименование
объекта

(территории,
помещения)

Полное наименование юридического лица или 
гражданина, осуществляющего предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица, 
которым принадлежат на праве собственности или 

ином праве объекты (территории, помещения)

Адрес объекта 
(территории, помещения)

Ф.И.О.
руководителя

Утвержден решением Совета депутатов .№ 629-212 от 14.05.2015г
1. К аф е «Райцентр» О О О  «А стра» п.Балезино, 

ул.С оветская, д.5
Г олубева Л ариса 
А натольевна

2. Б ар  «С портбар» О О О  «С лавянка» п.Балезино.
ул.К расноарм ейская,
Д.5а

Буров В ладимир 
Борисович

3. Закусочн ая 
«М едвеж ий  угол»

И П  «Захарова Д и н а  В асиловна» 141 км  автодороги 
И ж евск -  Г  лазов

Захарова Д ина 
В асиловна

4. Закусочн ая  «В стреча» К арсовайское 
потребительское общ ество

с.Карсовай,
ул.П ервом айская, д.19

Симакова Галина 
Ю рьевна

5. К аф е «П ерекресток» П отребобщ ество «У нивермаг» П .Балезино, 
ул .К ооперативная, д.З

Чиркова А льф ия 
Равильевна

6. Закусочн ая «В стреча» Балезинское
потребительское общ ество

п.Балезино, 
ул.Л ермонтова, д.бб

Х арыбин Н иколай 
М ихайлович

7. Р Д К  «Д руж ба» М БУ К  РД К  «Д руж ба» П .Балезино,
ул.Ж елезнодорож ная, д.2

Трапезникова И рина 
А льф редовна

8. Закусочн ая
«Ж уравуш ка»

Балезинское
потребительское общ ество

п.Балезино, 
ул.Л ерм онтова, д.бб

Х арыбин Н иколай 
М ихайлович



9. П адеринский  
центральны й сельский 
дом  культуры

М Б У К  «Ц ентр развития культуры  и народного  творчества 
М О  «Балезинский район»

д.П адера,
ул .Ц ентральная, д.41

К асим ова Ф арида 
Раш идовна

И с к л ю ч и т ь  из с п и с к а
1. Бар «Белая сова» О О О  «А стра» п .Балезино, ул.Советская, 

д .6
Голубева
Л ариса А натольевна

2. Развлекательны й 
ком плекс «Звездный»

И П  «Ш инкарева О льга В ладим ировна п .Балезино, ул.Ш кольная, 
Д-12

Ш инкарева О льга 
В ладим ировна

3. B Z  Клуб О О О  Т К  «К анек» п .Балезино, ул.Советская, 
д-6

К ож ева Н аталья 
В асильевна

4. К аф е «Теремок» О О О  Т К  «Канек» п .Балезино, ул.Советская, 
д .9а

К ож ева Н аталья 
В асильевна

5. К аф е «Кураж » О О О  Т К  «К анек» п .Балезино, ул.Советская, 
д .9а

К ож ева Н аталья 
В асильевна

В к л ю ч и т  в  с п и с о к

1 . К аф е «В осточны й 
дворик»

И П  «Т ахирова Е .В .» п .Балезино, ул. К М аркса, Тахирова Елена 
В ячеславовна

2. Ресторан  «В ольдемар» И П  «К ы тм анова К .В .» П .Балезино,
ул. Л .Т олстого , 12А

К ы тм анова К .В .


